



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۳ اسفند ۱۳۹۸ - ۲۷ جمادی الثانی ۱۴۴۱
سال بیست و دوم - شماره ۵۸۷۳ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

ارزش تاریخی رأی مردم ایران به مجلس یازدهم

یادداشتی از عباس حاجی نجاری

صفحه ۲

رویترز به نقل از یک دیپلمات:

FATF قضیه ایران را سرهم بندی کرد

صفحه ۱۵

مبارزه با فساد باید از مسیر قابلیت های فرهنگ عمومی باشد

گفت و گو با دکتر میثم مهدیار پیرامون ساختارهای تاریخی - اجتماعی فساد و راه های مقابله با آن در گام دوم انقلاب

صفحه ۱۰

ویژه های جوان

- خامی سر اعتبارش دولت نکرد
- دولت دستاوردهای هم داشت!

صفحه ۲

تجدید بنای «خانه ملت»

مجلس یازدهم با رأی مردم ایران ریل گذاری شد. یاران انقلاب حتی در شرایط دشوار معیشتی و اقتصادی «انتخابات» را تنها نگذاشتند

■ از فرادای خروج ایالات متحده آمریکا از توافق برجام، حدود ۲۲ ماه می گذرد و سران کاخ سفید به مدد تبلیغات پر حجم رسانه های کوشیدند تا تحمیل بی سابقه ترین فشارهای اقتصادی به ملت ایران که از آن به

عنوان «راهبرد فشار حداکثری» یاد کردند، میان ملت ایران و حاکمیت نظام فاصله ایجاد کنند و به زعم خود نافرمانی و فروپاشی از درون را کلید بزنند، اما در همه این ۲۲ ماه ملت انقلابی ایران با حضور پر شور

در مناسبت های ملی و اسلامی نشان دادند، اسیر این صحنه سازی ها نمی شوند و به رغم برخی ناراضی های هم چنان پای آرمان های امام و انقلاب ایستاده اند! صفحه ۲



تک عهده، نهضتوری جوان - صادق امیر

همتی: با تصمیم جدید FATF مشکلی ایجاد نمی شود

می دانند که در این دوران سخت تحریم های ظالمانه و فشار حداکثری، نظام پولی و مالی کشورمان توانسته است از تباطات تحریم نابذیری با نظام پولی و مالی دنیا، خارج از چارچوب FATF برقرار کند که تا حد زیادی تهدیدهای ناشی از سنگ اندازی و دشمنی آمریکا را مهار کرده است. بانک مرکزی نیز با همراهی سایر بخش های اقتصادی، مسیر خود را در جهت برآورده ساختن نیازهای تجاری کشور، بدون وقفه انجام خواهد داد.

وزیرم اشغالگر قدس با مردم ایران، خود را در قالب مخالفت با توصیه کارشناسان مجموعه FATF در مورد گام هایی که ایران در زمینه عمل به تعهدات خود در مورد مبارزه با تأمین مالی تروریسم و پولشویی برداشته است، نشان داد. وی افزود: این رفتار سیاسی و غیر فنی از تابستان ۱۳۹۵ تا امروز ادامه داشته است. گاه به صورت پنهان چوبی های غیر فنی در جریان مجمع FATF از سوی نماینده آمریکا و کشورهای هم پیمانش و گاه به صورت تلاش برای اخلاق در گزارش های کارشناسی.

در حالی که کار گروه ویژه اقدام مالی (FATF) از قرار گرفتن ایران در لیست سیاه خبر داد، رئیس کل بانک مرکزی در واکنش به این تصمیم تصریح کرد عملکرد بانک مرکزی در طول یک سال گذشته این اطمینان خاطر را نزد مردم عزیز ایجاد کرده است که چنین وقایعی، مشکلی برای تجارت خارجی ایران و ثبات نرخ ارز ایجاد نخواهد کرد. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در واکنش به این خبر که دیدبان کار گروه ویژه مالی اعلام کرد که ایران در لیست سیاه این کار گروه قرار گرفته است، در صفحه خود در اینستاگرام نوشت: بار دیگر، دشمنی آمریکا

به ماه قبل ۲/۶ واحد درصد کاهش داشته است. تورم ماهانه برای گروه های عمده «خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات» و «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» به ترتیب ۰/۸ درصد و ۱/۲ درصد بوده است. این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری ۱/۲ درصد است که نسبت به ماه قبل ۰/۳ واحد درصد افزایش داشته است. همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۰/۷ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۰/۲ واحد درصد افزایش داشته است.

نرخ تورم سالانه بهمن ماه ۱۳۹۸ که ۳۷ درصد رسیده که در مقایسه با ماه قبل، ۱/۶ واحد درصد کاهش نشان می دهد. به گزارش «تسنیم»، نرخ تورم نقطه ای گروه عمده «خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات» با کاهش ۴/۳ واحد درصدی به ۱/۹۷ درصد و گروه «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» با افزایش ۰/۱ واحد درصدی به ۲/۷۵ درصد رسیده است. منظور از نرخ تورم نقطه ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه قبل است. نرخ تورم نقطه ای در بهمن ماه

نرخ تورم بهمن ۳۷ درصد

علاوی امروز کابینه عراق را به پارلمان معرفی می کند

باشد. برهان المعموری عضو ائتلاف سائرون در پارلمان عراق که بخشی از ائتلاف الفتح به رهبری هادی العامری است هم روز پنجشنبه زمان ارائه ترکیب کابینه برای رأی گیری درباره آن را گامی در مسیر درست توصیف کرد. المعمور گفت: «محمد توفیق علاوی قول داده که کابینه ای مستقل و دارای شایستگی را معرفی کند. امیدواریم همه اعضای پارلمان در جلسه روز دوشنبه برای رأی گیری درباره دولت موقت جدید حضور داشته باشند.»

اعضای پارلمان عراق از توافق قریب به اتفاق گروه های شیعی و اهل تسنن منتهای یک گروه از کردها با ترکیب کابینه عراق خبر دادند. به گزارش فارس، «عادل عبدالمهدی» نخست وزیر دولت پیشیند امور عراق روز پنجشنبه از پارلمان خواست با برگزاری نشست فوق العاده در روز دوشنبه آینده به کابینه محمد توفیق علاوی رأی اعتماد بدهد.

به گزارش پایگاه خبری موازین نیوز، عبدالمهدی گفت که نشست پارلمان فقط باید مختص موضوع رأی گیری درباره تک تک نامزدهای معرفی شده از سوی مأمور تشکیل کابینه

حملات موشکی انصارالله به آرامکو

کردن تعداد زیادی هواپیمای جنگنده و هواپیمای جنگی داشته اند که همه اینها به لطف خدا و قدرت او بوده است. اظهارات یحیی سریع در حالی است که مقامات سعودی مدعی شدند که موشک های شلیک شده از سوی انصارالله راهگیری کرده اند. به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، ترکی المالکی، سخنگوی ائتلاف متجاوز عربی در سخنانی گفت که پدافند هوایی عربستان با امداد جمعه چند موشک بالستیک راهگیری کرد که از سوی انصارالله یمن به سمت عربستان شلیک شده بود. وی تأکید کرد: «این موشک ها به طور عمدی می شود، رونمایی می کند. این مقام نظامی یمن تصریح کرد: «سیستم های پدافند هوایی یمن با فناوری مدرن و پیشرفته متمایز شده اند و تجربیات موفقی در سرنگون

است، جنایاتی که آخرین نمونه آن حملات به الجوف بود، وزارت بهداشت یمن اعلام کرد، در حمله اخیر ائتلاف سعودی به استان الجوف ۳۵ تن از جمله ۲۶ کودک کشته و ۲۳ نفر از جمله ۱۸ کودک، مجروح شده اند. سخنگوی نیروهای مسلح یمن هشدار داد: «در صورتی که نظامیان سعودی به حملات و محاصره خود ادامه دهند، باید منتظر ضربات دردآور و سختی باشند». سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که طی روزهای آینده از پدافند جدید هوایی خود که موفق به سرنگونی جنگنده ها و پهپادها و متجاوز دشمن سعودی در این عملیات شرکت آرامکو و اهداف حساس دیگر در یمن با دقت هدف گرفته شد. سریع تأکید کرد: عملیات بازدارنده سوم پاسخ طبیعی و مشروع به جنایات ائتلاف

سختگویی نیروهای مسلح یمن از عملیات مشترک یگان پهپادی و موشکی از تنش به نام توازن بازدارندگی سوم در عمق عربستان سعودی خبر داد. یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز جمعه از انجام عملیاتی در عمق سعودی خبر داد و آن را «توازن بازدارندگی سوم» نامید. به گزارش شبکه المسیره، وی اعلام کرد، این عملیات با دو موشک بالستیک «قدس»، ۱۲ پهپاد صمد-۳ و موشک بالستیک و دوربرد ذوالفقار انجام شد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن تصریح کرد: در این عملیات شرکت آرامکو و اهداف حساس دیگر در یمن با دقت هدف گرفته شد. سریع تأکید کرد: عملیات بازدارنده سوم پاسخ طبیعی و مشروع به جنایات ائتلاف

امریکا با تحریم به استقبال انتخابات ایران رفت

واکنش به تحریم های آمریکا گفت: «دولت، ملت و همه ارکان جمهوری اسلامی نه برای شصت و نه تحریم های جنون آمیز و جیونانه شما کوچک ترین ارزشی قائل نیست و با صلابت به راه و آینده روشن خود ادامه خواهد داد.»

اولین انتخابات بعد از تحریم امریکا

بنگاه خبر پراکنی انگلیس، «بی بی سی»، با اشاره به اینکه انتخابات اولین انتخابات بعد از احیای تحریم های امریکا است، نوشت: احتمالاً نتیجه انتخابات، مجلسی نزدیک به اصولگرایان و وفادار به رهبر ایران باشد. این شبکه انگلیسی نوشت همزمان با اینکه مسئولان دولتی انتظار دارند مشارکت بالایی در این انتخابات رخ دهد که نشان دهنده حمایت از نظام و دولت باشد، مخالفان جمهوری اسلامی اما از مردم خواستند رأی دادن را تحریم کنند.

بیشتر منابع خبری انتخابات دپرو را از زاویه رودررویی ایران و امریکا تحلیل کردند. الجزیره گزارش کرده که این نخستین انتخابات ایران در پی تشدید تحریم های امریکا علیه ایران است. رویترز هم نوشت: «انتخابات پارلمانی ایران روز جمعه، انتخاباتی است که انتظار نمی رود نتیجه آن بر روابط برتنش ایران با امریکا تأثیر بگذارد.»

